

שבת פרשת צו, שבת הגדול, י"ב ניסן, ה'תשכ"ו

ביאור בדרך אפשר

1 תהיה גאולה שלמה שאין אחריה גלות חס-ושלום²⁵, ענין
 2 של קנמא בשונה מ"אתערותא דלעילא" שללא "אתערותא דלתתא" בדרך
 3 כלל שהיא כאמור ברת-חלוף, ואפילו במתן תורה ההתגלות הייתה זמנית
 4 בלבד, ולכאורה הרי זו סתירה למבואר לעיל שב"אתערותא דלעילא" מסוג זה
 5 (למרות שיש בה התגלות אור גבוה
 6 ונעלה) יש חיסרון. על כך בא המענה
 7 והינינו לפי שתהיה ה"אתערותא
 8 דלעילא" שתומשך ותתגלה בגאולה
 9 השלימה והנצחית מבחינה היותר
 10 נעלית הגבוהה ביותר
 11 באתערותא דלעילא שאין
 12 אתערותא דלתתא מגעת
 13 לשם קלל, וכיוון שאין שום
 14 אפשרות של"אתערותא דלתתא" תהיה
 15 איזו השפעה בדורה הגבוהה הזו, אם
 16 כן חסרונה של "אתערותא דלתתא" לא
 17 נחשב חיסרון אלא שאז כאשר יש
 18 התגלות של "אתערותא דלעילא" כל
 19 כן נעלית הנה גם פאשר "איש
 20 מזריע תחלה" וההתעוררות היא
 21 מצד הזכר, היינו המשפיע מלמעלה
 22 (אתערותא דלעילא מצד-
 23 עצמה) אזי "יולדת זכר"
 24 בניגוד למצב הרגיל של השפעת
 25 "אתערותא דלעילא" בדורה לא כל-כך
 26 גבוהה שאז דווקא כאשר "אשה מורית
 27 תחילה" והתחלת ההתעוררות היא מצד
 28 המקבל, אזי "יולדת זכר", לידה שיש
 29 לה תוקף וקיום, ואילו כאשר "איש
 30 מוריע תחילה" אזי "יולדת נקבה"
 31 ויכפי שמביא ה'צמח צדק'²⁶
 32 במאמר דיבור-המתחיל 'החודש' הנוכר
 33 לעיל, ש'על-זה על התגלות אלויות
 34 בדורה הגבוהה ביותר שעליה מדובר
 35 כאן נאמר²⁷ הפסוק איש ואיש יולד בה, היינו, שבאיזה אופן
 36 שיהיה, כתוצאה משני סוגי ההשפעה וההתגלות המבוארים לעיל הן
 37 באופן של השפעה שנגרמת על-ידי אתערותא דלתתא, מצד האדם
 38 למטה, המקבל, "אשה מזרעת תחלה", והן באופן של השפעה
 39 בדרך אתערותא דלעילא מצד המשפיע עצמו, "איש מזריע
 40 תחילה", תהיה "יולדת זכר", ובשני המקרים תהיה הולדה של
 41 "איש". ולכן תהיה הגאולה העתידה באופן של קנמא
 42 ונצחיות, למרות שהיא התעוררות מלמעלה (שבמצב רגיל לא נקלטת בפנימיות
 43 והיא ברת-חלוף, כמבואר לעיל). והינינו, שיהיו בזה בהתגלות מלמעלה

ביאור בדרך אפשר

לעתיד-לבוא ב' המעלות גם יחד, הן מעלת האור, שיהיה אור נעלה
 ביותר כיון שהוא בלתי מדוד ומוגבל, כיון שבא ממקום שאין
 אתערותא דלתתא מגעת שם ולכן אינו מותאם לפי ערכה של
 ההתעוררות מלמטה אלא הוא למעלה מכל מדידה והגבלה, והן מעלת
 הפנימיות, שיחדור באדם ובעולם
 ובפנימיות ויהיה לו קיום נצחי
 "יולדת זכר". ונדגמת מעלת
 אתערותא דלעילא שבא
 לאחרי שלמות העבודה
 דאתערותא דלתתא
 ואתערותא דלעילא שעל-
 ידה²⁸ כאמור, ב"אתערותא דלעילא"
 שתהיה בימות המשיח יהיו שני
 היתרונות גם יחד - היא תהיה ממקור
 נעלה מאד (בהיותה "אתערותא
 דלעילא" שלא תלויה ב"אתערותא
 דלתתא") וגם תחדור בפנימיות ותהיה
 נצחית (כמו "אתערותא דלעילא"
 שבאה בעקבות "אתערותא דלתתא"),
 ויש דוגמא לדבר: מבואר בחסידות
 שלמעשה יש ב"אתערותא דלעילא"
 שלושה אופנים. א' שנמשכת מעצמה.
 ב' שנמשכת אחרי "אתערותא דלתתא".
 ג' שבאה ממקור נעלה ש"אתערותא
 דלתתא" לא מגעת לשם ועם זאת
 ההתגלות שלה היא רק לאחר שמצבו
 של המטה כבר מושלם (כי קדמה לכך
 השפעה של "אתערותא דלעילא" שכן
 מותאמת לפי "אתערותא דלתתא")
 וכיון שכן יש בה את שתי המעלות,
 וענין זה הוא דוגמה להתעוררות
 וההתגלות שתהיה לעתיד לבוא שאף
 בה יהיו שתי המעלות גם יחד, כמבואר
 לעיל בהרחבה.
 וטעם הג' לכן שהגאולה העתידה תהיה בחודש ניסן, דהנה, מעלת
 חודש תשרי לגבי חודש ניסן היא העבודה שהוא חודש השביעי,
 וכל השביעין חביבין¹⁶. והנה, מעלתו של השביעי היא
 להיותו שביעי לראשון, והינינו, שאם במעלת השביעי הנה
 הראשון הוא העקר, ונמצא שהמעלה והיתרון והחביבות של חודש
 תשרי, החודש השביעי, היא בעצם מעלה ויתרון של חודש ניסן, החודש
 הראשון כי מעלתו של השביעי נובעת מכך שהוא שביעי לראשון. וכמו
 באבות, הנה השביעי מהאבות שהוא החביב בגלל היותו שביעי
 הוא משה רבינו עליו-השלום, שהוא שביעי לאברהם

(25) ראה מכילתא בשלח טו, א. הובא בתוד"ה ה"ג ונאמר - פסחים קטז, ב. 26) אוה"ת שם ע' ערב. וראה תו"א מקץ לו, ג. לקר"ת תזריע כ, ג. 27) תהלים פז, ה. 28) ראה לקר"ת שה"ש כד, סע"א ואילך.